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Gmina Świecie już rozpoczęła lub wkrótce rozpocznie w sumie trzy duże 
inwestycje.  Co dadzą one nam, mieszkańcom?
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Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku

kilkadziesiąt nowych miejsc pracy

zakłady przetwarzania odpadów w innych gminach nie będą nam dyktować 
cen

Praca przy budowie kompleksu wre już na dobre. Inwestycja będzie kosztowała 34 mln zł 
netto, z czego 15, 1 mln zł gmina otrzyma w formie dotacji z unijnego Regionalnego 
Programu Operacyjnego. 

- Moglibyśmy nie budować kompleksu w Sulnówku, ale wtedy musielibyśmy wozić nasze 
odpady gdzie indziej i płacić tam tyle, ile zażąda sobie właściciel. Odbiłoby się to na kosztach 
ponoszonych przez mieszkańców. I moglibyśmy zapomnieć o kilkudziesięciu nowych 
miejscach pracy, a tyle ich powstanie w zakładzie w Sulnówku – zaznacza burmistrz Tadeusz 
Pogoda.

Basen w Przechowie



po modernizacji będzie to nowoczesny obiekt m.in. z dwupoziomową 
zjeżdżalnią, rwącą rzeką, dyszami do masażu, gejzerami, parkingiem na 60 
miejsc

modernizacja już istniejącego basenu w Przechowie będzie tańsza o około 6-7 
mln zł netto niż budowa nowego

pieniądze te można przeznaczyć na budowę dróg, chodników, opiekę 
społeczną czy doposażenie szkół

Przetarg na remont basenu wygrało w marcu Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Ebud z 
Bydgoszczy z  ceną 17 mln 35 tys. zł brutto. Gmina będzie mogła odliczyć od tej kwoty 
podatek VAT, faktycznie więc zapłaci tylko nieco ponad 13 mln 850 tys. zł. 

- Orientowaliśmy się, ile kosztowałoby postawienie zupełnie nowej pływalni w innym miejscu 
– co najmniej 20 mln zł netto. Te 6-7 mln zł, które zaoszczędzimy, dzięki modernizacji 
dotychczasowego, a nie stawianiu nowego basenu, można zainwestować w rozwój 
infrastruktury w mieście, szkoły, czy wsparcie dla ubogich – wymienia  Tadeusz Pogoda. – 
Ponadto w już istniejącym basenie w Przechowie jest niecka ze stali nierdzewnej w 
doskonałym stanie. Budowa nowego obiektu wiązałaby się z koniecznością zakupu nowej 
niecki, a to kosztowałoby duże pieniądze. Ponadto musielibyśmy rozebrać stary basen, a na 
to musielibyśmy wydać kolejne setki tysięcy złotych – dodaje burmistrz.

Nowa biblioteka w Świeciu

bezpłatny dostęp nie tylko do tradycyjnych książek, ale także do e-booków 
czy programów edukacyjnych, np. dla studentów, zbyt drogich w kupnie dla 
indywidualnej osoby

nowoczesny, funkcjonalny budynek, zamiast starego, ciasnego i 
niewygodnego



możliwość rozwijania dodatkowych zajęć dla dzieci, młodzieży i osób 
starszych 

 
Przetarg na budowę nowej siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Sienkiewicza w 
Świeciu wygrało przedsiębiorstwo Solgrud. Nowy obiekt będzie kosztował 4 mln 334 tys. zł 
brutto.

- Dotychczasowa siedziba jest już za ciasna i coraz gorzej spełnia swoją rolę – mówi 
burmistrz Świecia. - Biblioteka to już nie tylko tradycyjna książka wydana na papierze, ale 
także rozmaite fachowe wydawnictwa dostępne w formie elektronicznej. Dzięki dostępowi do 
internetowych baz danych czy zakupowi konkretnych pozycji na elektronicznych nośnikach, 
z biblioteki będą mogli korzystać za darmo uczniowie szkół średnich i wyższych. Nie będą 
musieli wydawać na ich zakup kilkudziesięciu złotych czy więcej. W całym świecie inwestuje 
się w rozwój edukacji społeczeństwa, a dobrze wyposażona, nowoczesna biblioteka jest tego 
istotnym elementem. Dlaczego u nas miałoby być inaczej? 
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